
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 400 400 0

基本財産受取利息 400 400 0

特定資産運用益 500 1,000 △ 500

特定資産受取利息 500 1,000 △ 500

受取会費 79,200,000 79,200,000 0

年度受取会費 79,200,000 79,200,000 0

事業収益 44,358,200 54,950,000 △ 10,591,800
研修会収益 41,753,000 50,410,000 △ 8,657,000
認定料収益 2,200,000 3,790,000 △ 1,590,000

広告収益 242,000 500,000 △ 258,000

刊行物収益 163,200 250,000 △ 86,800

受取補助金等 31,000,000 31,418,000 △ 418,000

受取国庫補助金 31,000,000 31,418,000 △ 418,000

受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄付金 30,000 30,000 0

雑収益 680,500 682,000 △ 1,500

受取利息 500 2,000 △ 1,500

雑収益 680,000 680,000 0

経常収益計 155,269,600 166,281,400 △ 11,011,800

（2）経常費用

事業費 152,097,760 147,461,000 4,636,760

給料手当 26,400,000 26,400,000 0

法定福利費 3,400,000 3,400,000 0

福利厚生費 304,000 304,000 0

旅費交通費 22,839,000 24,095,000 △ 1,256,000

会議費 1,076,520 2,100,000 △ 1,023,480

通信運搬費 9,590,000 7,986,000 1,604,000

消耗品費 0 300,000 △ 300,000

印刷製本費 17,442,000 17,068,000 374,000

研修会会場費 12,593,440 12,882,000 △ 288,560

研修会運営費 7,582,700 5,955,000 1,627,700

業務委託費 42,420,100 38,723,000 3,697,100

役員活動費 500,000 500,000 0

保険料 500,000 500,000 0

諸謝金 6,570,000 6,180,000 390,000

登録・更新証発行費 500,000 688,000 △ 188,000

関連団体分担金 380,000 380,000 0

管理費 37,745,000 37,545,000 200,000

給料手当 6,600,000 6,600,000 0

法定福利費 800,000 800,000 0

福利厚生費 76,000 76,000 0

退職給付費用 936,000 936,000 0

租税公課 1,300,000 1,100,000 200,000

旅費交通費 3,000,000 3,000,000 0

会議費 500,000 500,000 0

通信運搬費 2,000,000 2,000,000 0

減価償却費 4,000 4,000 0

什器備品費 2,000,000 2,000,000 0

図書購入費 110,000 110,000 0

慶弔費 330,000 330,000 0

消耗品費 1,000,000 1,000,000 0

正味財産増減予算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　　目 2022年度予算 2021年度予算 増減



科　　　　目 2022年度予算 2021年度予算 増減

修繕費 150,000 150,000 0

印刷製本費 1,300,000 1,300,000 0

会費徴収手数料 1,500,000 1,500,000 0

業務委託費 400,000 400,000 0

光熱水料費 400,000 400,000 0

賃借料 5,555,000 5,555,000 0

保険料 174,000 174,000 0

諸謝金 3,740,000 3,740,000 0

褒章費 300,000 300,000 0

情報管理費 5,000,000 5,000,000 0

渉外費 250,000 250,000 0

諸会費 120,000 120,000 0

雑費 200,000 200,000 0

経常費用計 189,842,760 185,006,000 4,836,760

当期経常増減額 △ 34,573,160 △ 18,724,600 △ 15,848,560

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩額 168,000 168,000 0

経常外収益計 168,000 168,000 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 168,000 168,000 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 34,405,160 △ 18,556,600 △ 15,848,560

一般正味財産期首残高 134,762,914 111,495,297 23,267,617

一般正味財産期末残高 100,357,754 92,938,697 7,419,057

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0

指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 120,357,754 112,938,697 7,419,057



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 400 0 400

基本財産受取利息 400 0 400

特定資産運用益 500 0 500

特定資産受取利息 500 0 500

受取会費 39,600,000 39,600,000 79,200,000

年度受取会費 39,600,000 39,600,000 79,200,000

事業収益 44,358,200 0 44,358,200

研修会収益 41,753,000 41,753,000

認定料収益 2,200,000 2,200,000

広告収益 242,000 242,000

刊行物収益 163,200 163,200

受取補助金等 31,000,000 31,000,000

受取国庫補助金 31,000,000 31,000,000

受取寄付金 15,000 15,000 30,000

受取寄付金 15,000 15,000 30,000

雑収益 20,000 660,500 680,500

受取利息 500 500

雑収益 20,000 660,000 680,000

経常収益計 114,994,100 40,275,500 155,269,600

（2）経常費用

事業費 152,097,760 0 152,097,760

給料手当 26,400,000 26,400,000

法定福利費 3,400,000 3,400,000

福利厚生費 304,000 304,000

旅費交通費 22,839,000 22,839,000

会議費 1,076,520 1,076,520

通信運搬費 9,590,000 9,590,000

消耗品費 0 0

印刷製本費 17,442,000 17,442,000

研修会会場費 12,593,440 12,593,440

研修会運営費 7,582,700 7,582,700

業務委託費 42,420,100 42,420,100

役員活動費 500,000 500,000

保険料 500,000 500,000

諸謝金 6,570,000 6,570,000

登録・更新証発行費 500,000 500,000

関連団体分担金 380,000 380,000

管理費 37,745,000 37,745,000

給料手当 6,600,000 6,600,000

法定福利費 800,000 800,000

福利厚生費 76,000 76,000

退職給付費用 936,000 936,000

租税公課 1,300,000 1,300,000

旅費交通費 3,000,000 3,000,000

会議費 500,000 500,000

通信運搬費 2,000,000 2,000,000

減価償却費 4,000 4,000

什器備品費 2,000,000 2,000,000

図書購入費 110,000 110,000

慶弔費 330,000 330,000

消耗品費 1,000,000 1,000,000

正味財産増減予算書内訳表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計

修繕費 150,000 150,000

印刷製本費 1,300,000 1,300,000

会費徴収手数料 1,500,000 1,500,000

業務委託費 400,000 400,000

光熱水料費 400,000 400,000

賃借料 5,555,000 5,555,000

保険料 174,000 174,000

諸謝金 3,740,000 3,740,000

褒章費 300,000 300,000

情報管理費 5,000,000 5,000,000

渉外費 250,000 250,000

諸会費 120,000 120,000

雑費 200,000 200,000

経常費用計 152,097,760 37,745,000 189,842,760

当期経常増減額 △ 37,103,660 2,530,500 △ 34,573,160

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩額 168,000 168,000

経常外収益計 0 168,000 168,000

（2）経常外費用

固定資産除却損 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 168,000 168,000

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 37,103,660 2,698,500 △ 34,405,160

一般正味財産期首残高 134,762,914

一般正味財産期末残高 100,357,754

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 20,000,000

指定正味財産期末残高 20,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 120,357,754



1 資金調達の見込みについて

なし

2 設備投資の見込みについて

なし

資金調達及び設備投資の見込み

（ 2022年４月１日 ～ 2023年３月３１日 ）


